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FORMATO N°13
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

005-2025/CS-PRORRIDRE

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL_________________________________________________________ ____ ____________________
En Puno, a los cuatro días del mes de junio del año 2025, en el local de la Sub Unidad de Abastecimiento y Control Patrimomial del Programa 
Regional de Riego y Drenaje - PRORRIDRE, a las 09:00 horas, se reuniron los miembros del Comité de Selección designados mediante R.D. N° 
150-2025-GR-PUNO PRORRIDRE/DE, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección CONCURSO 
PUBLICO N° 01-2025-PRORRIDRE/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINA 
SOLDADORA PARA TERMOFUSION PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA LOS SISTEMAS 
DE RIEGO HUALLATIRI, HUAYRAPATA Y HUARANCA GRANDE DEL DISTRITO DE HUAYRAPATA - PROVINCIA DE MOHO - 
DEPARTAMENTO DE PUNO", CORRESPONDIENTE A LA META 014, a fin de a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, 
ADMISIÓN, EVALUACIÓN y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes según orden de prelación.

MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN PERMANENTE:
El Quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Ing. FREDDY VLADIMIR SANTANDER 
PACORICONA

Titular X
Dependencia Unidad de Ejecución de Inversiones

Suplente

Primer Miembro Ing. WILLIAM RONALD FERNANDEZ 
MEDINA

Titular X
Dependencia Unidad de Estudios

Suplente

Segundo Miembro Cpc. MAVIS SARVIA CHUCUYA LAYME
Titular X

Dependencia Sub Unidad de Abastecimientos y 
Control PatrimonialSuplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES__________________________________________________________________________
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes postores:

N°
_1___

2__
3__

_4__

_5__

6

_7__

8

9

10

11

12

13

Nombre o razón social del participante
CCASA QQUEHUE CINTHIA

GRUPO FER. CONS S.A.C.

SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA S.R.L

R&E INNOVA S.A.C.

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS BRAXI E.I.R.L.

4G CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.I.R.L.

INTI PUNO E.I.R.L.

CORPORACION BELMOR S.A.C.

ORANGE INDUSTRIES S.A.C.

ARQUITECNOLOGIA S.A.C.

MOVA FUSION INGENIERIA PROYECTOS Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C.

ATHALAYA INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L.

N°

2

DETALLE DE LOS POSTORES __________________________________________________________
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electrónica en el SEACE:

Nombre o razón social del postor

CONSORCIO HUAYRAPATA (4G CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.I.R.L. RUC: 
20600196015 - ATHALAYA INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. RUC: 20613381547 - HDPE 
IMPORT S.A.C. RUC: 20498380001)

SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA S.R.L

RUC
10613559286

20447689503

20496094345

20558698803

20563981980

20600196015

20600617231

20605685138

20608928431

20609275252

20609878917

20611580429

20613381547

Fecha de 
presentación

02/06/2025

02/06/2025

Hora de 
Presentación

22:16:41

16:49:39

Acto seguido, se procede con la apertura electrónica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas a fin de verificaba 
presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de fes 
especificaciones técnicas previstos en las bases._______________________________________________________

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS ~
La admisión de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA, según ANEXO 01 que forma parte de la presente Acta.

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procederá con su calificación:

N°

1

N°

10.1

A.

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor

CONSORCIO HUAYRAPATA

SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA S.R.L

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

ltem(s) a los que postula

ITEM UNICO

ITEM UNICO

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS 
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, según ANEXO 02 que forma parte de la presente 
Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 
FACTORES 

PRECIO 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

[CONSORCIO HUAYRAPATA

PUNTAJES
100.00 puntos

100.00 puntos1 de 2



FORMATO N°13
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)_______

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 

FACTORES 

PRECIO 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.2

A.

¡SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA S.RJL

PUNTAJES
60.60 puntos

60.60 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN___________________________
De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

N° DE ORDEN DE 
PRELACIÓN

2

12

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR

CONSORCIO HUAYRAPATA

SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA S.R.L

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

PUNTAJE TOTAL

100.00

60.60

CALIFICACIÓN____________________________________________________________________________________________________
Luego de culminada la evaluación, el COMITE DE SELECCION determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de 
prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN, DEBE VERIFICAR 
LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA 
EVALUACIÓN.

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |CONSORCIO HUAYRAPATA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL X
B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA /A
12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA S.R.L

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE /

A CAPACIDAD LEGAL ~x t
B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADA

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA, según ANEXO 03 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN_______________________ ___ ________________________________________________________
De acuerdo a la calificación realizada, para el ITEM 1 el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO lugar en orden de prelación, cumple copjós 
requisitos de calificación establecidos en las bases: x

N°

1

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

M

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACIÓNN°

SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y 
ELECTROMECANICA S.R.L

El postor no presenta certificado de calibración de los equipos de termofusion por una 
institución acreditada por INACAL, presenta documentos para acreditar la experiencia 
del personal clave (folios del 134 al 204) expereincia del Ingeniero civil (folios del 189 
al 204) donde los certificados de trabajo emitidos por el Representante Legal de la 
Empresa SGE S.R.L. LUDEN HUARIPATA CHILON (Folios del 189 al 199) tienen las 
firmas pegadas para todos loOs certificados por lo que no cumple con acreditar el 
requisito de calificación EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE; según las 
observaciones realizadas debemos indicar que según lo establecido en la Resolución 
N° 02479-2020-TCE-S1: "no es responsabilidad del comité de selección (ni de este 
Tribunal) interpretar y/o inferir información que obre en la oferta de los postores; por 
ende, no puede asumir hechos que.no se desprenden de forma clara, expresa y 
fehacientemente de la oferta, puesto que ello podría generar riesgos a la Entidad, en 
la etapa de ejecución contractual; tampoco puede corregir errores o salvar 
ambigüedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello aplicaría 
atentar contra el Principio de Igualdad de Trato”, por lo que su oferta es 
DESCALIFICADA

ACUERDO ADOPTADO

análisis efectuado y a 
los cuadros de Admisión de la Oferta, Evaluación de la Oferta y Calificación de la Oferta adjuntos que forman parte integrante del presente Acta.
El COMITE DE SELECCION , da por aprobada los resultados de la evaluación y calificación de las ofertas, de acuerdo con

Ing. FREDDY VLADIMIR SANTANDER PACORICONA 
PRESIDENTE TITULAR

Ing. WILLIAM RONALD FERNANDEZ MEDINA 
PRIMER MIEMBRO TITULAR

ARVIA CHUCUYA LAYME 
UNDO MIEMBRO TITULAR

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES Y/O COI\fllf É DE SELECCIÓN

2 de 2



ANEXO 01

ADMISION DE LA OFERTA

LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINA SOLDADORA PARA TERMOFUSION PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA LOS 
SISTEMAS DE RIEGO HUALLATIRI, HUAYRAPATA Y HUARANCA GRANDE DEL DISTRITO DE HUAYRAPATA - PROVINCIA DE MOHO - DEPARTAMENTO DE PUNO”, CORRESPONDIENTE A LA 

META 014

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

CONSORCIO HUAYRAPATA
SGE SERVICIOS 

GEOMEMBRANAS Y 
ELECTROMECANICA S.R.L

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, 
del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según 
corresponda.

CUMPLE CUMPLE

C) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a 
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) CUMPLE NO CORRESPONDE

g)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos 
(2) decimales.

S/612,500.00

CUMPLE

S/ 1,010,706.76

CUMPLE
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO



ANEXO 02

EVALUACION DE LA OFERTA

ITEM 1
LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINA SOLDADORA PARA TERMOFUSION PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE 

AGUA PARA LOS SISTEMAS DE RIEGO HUALLATIRI, HUAYRAPATA Y HUARANCA GRANDE DEL DISTRITO DE HUAYRAPATA - PROVINCIA DE MOHO - DEPARTAMENTO DE 
PUNO", CORRESPONDIENTE A LA META 014

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
Donde:
i = Oferta
Pi = Puntaje de la Oferta a Evaluar
O¡ = Precio ¡
Om = Precio de la oferta mas baja 
PMP = Puntaje Máximo del precio

S/. 623,000.00
SI. 612,500.00

100

N°
POSTOR

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE 
TOTAL

O
R

D
EN

 D
E 

PR
EL

AC
IO

N

PRECIO TOTAL FACTORES DE 
EVALUACION

Nombre o Razón Social Monto de Oferta (100 puntos)

01 CONSORCIO HUAYRAPATA 612,500.00 • 100.00 100.00 100.00 1

01 SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA S.R.L
_____________________________________________________________s_______________

1,010,706.76 60.60 60.60 60.60 2



ANEXO 03 
CALIFICACION DE LA OFERTA

i

ITEM 1
LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINA SOLDADORA PARA TERMOFUSION PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA LOS SISTEMAS 

DE RIEGO HUALLATIRI, HUAYRAPATA Y HUARANCA GRANDE: DEL DISTRITO DE HUAYRAPATA - PROVINCIA DE MOHO - DEPARTAMENTO DE PUNO", CORRESPONDIENTE A LA META 014

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

CONSORCIO HUAYRAPATA
SGE SERVICIOS 

GEOMEMBRANAS Y 
ELECTROMECANICA S.R.L

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION
Certificado de calibración de los equipos de termofusion por una isntitucion acreditada por INACAL

ACREDITACION:
Copia de certificación

CUMPLE NO CUMPLE

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

aupos (MAQUINA SOLDADORA P/TERMOFUSION) CON CUATRO AÑOS DE ANTIGÜEDAD 
Maquina termofusora de fusión a tope para tuberías HDPE con rango de trabajo- 63mm-2Q0mm y 
accesorios.
Maquina termofusora de fusión a tope para tuberías HDPE con rango de trabajo 160mm-4O0mm y 
accesorios
Equipo electrógeno /generador eléctrico de acuerdo a la necesidad de cada equipo

.Acreditación:

Cocía de documentos qu-j -cnten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o 
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipanrrento estratégico requei do.

CUMPLE CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitas:

OI ingeniera. Civil, Ingeniero Agrícola, Ingeniería de materiales- colegiado y habilitado por el CíP, 
con especialización en termofusion de tuberías HDPE> con experiencia mínima de 02 años corno 
residente o supervisor en geesínteticos y tuberías HORE­

OS técnicos especialistas en soldaduras por terraofusión con capacitación en soldaduras \n 
termofusion mínimo de OI años en entida.des-XXÚbíícas o- privadas \

Con acreditación de por lo menos de O1 técnico homologado bajo la norma técnica DVS 2212\

Aoredítac ion------

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de tos siguientes documentos: (i) copia 
simple de contratos y su respectiva conformidad o («) constancias o (iü) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto...

CUMPLE 

\a
NO CUMPLE



c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos: -

El postor acreditar un monto facturado -ácumüfedo equivalente a S/ 4OOtWa OO-XptJetrbcfehWa mil
y.OCZ-’I.OO Soles), por la contratación de -servicios». iguales o similares al objeta de la convocatoria, durante 
los -ocho <-8) años anteriores a. Le feche deTá presentación de ofertas que se computárén-'désde 1 a’ fecha 
de fa conformidad-o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de termo-fusión de tuberías y/o accesorios 
en HDPE de diferentes medidas yetases, servicios en general que incluyan termofusíón de tuberías de 
HOPE.

Ac re d & act ó n¡::

L_.a. experiencia del postor en lo especialidad se ocredítarói con copia simple de (i) oontratoi^ u órdenes 
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o <ii) comprobantes de pago cuya 
cancetfaicidn se acredite documental y fe bes cíente mente, con voucher de depósito, nota de abono, 
reporte^ de estado de cuenta, cualquier otro docurncf-nto ternitído por Entidad de»1 sistemo, financiero que? 
«soredíte el obono- o modi^nto concdocíó-n on -el mismo comprobante de pogo-s correspondientes o -un 
máximo de ve inte -(^O) controtecteness..

CUMPLE CUMPLE

CONDICION CALIFICADA DESCALIFICADA


